Esta concesion podian hacerla entonces los Obispos en
sentir deun canonista (1). « Petebant (dice) vero hujusmodi
privilegia ut plurimum fundatores ipsi, eaque Episcopi, in .
quorum sita erant Monasteria, concedebant, et quo firmiora
essent seepein Synodis vel 4 Romano Pontifice probabantur,
accedebatque etiam regia confirmatio, qua adversus
futuros Episcopos privilegia suorum decessorum conve-
llentes securius consulebat Monachis. »

En Espaiia no solo aprobaron los Obispos esta union
con las Congregaciones privilegiadas, sino que excitaron
a los Caballeros 4 que la hiciesen; tambien hemos dicho
que la union de los de Santiago & los Candnigos de Loyo,
fué a escitacion del Diocesano, y que el Obispo de Leon,
al ceder ¢l hospital de San Marcos, se desprendid espon-

(1) Cavalario, Institutiones, tomo 2.%, pig. 207,
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tineamente de toda jurisdiccion. El Arzobispo de Toledo
hizo lo mismo respecto a la de Calatrava, y el de Sala-
manca en cuanto i la de Aleintara, pudiendo tambien
alegar la de Montesa el conseatimiento de los Diocesanos
de Catalufia y Valencia.

La confirmacion de los privilegios de las Ordenes
no se ha hecho solo por los Poutifices, sino que tambien
los concilios generales la han aprobado. Registra en su
Bulario la Orden de Alcantara una decision muy notable
del Conciliode Basilea, que fué el décimo octavo general,
¥ que previene la restitucion & la Orden, no solo de unos
bienes, sino tambien de las jurisdicciones que le corres-
pondian. Como es sumamente notable, y creemos que no
sea muy conocida, la trasladamos 4 continuacion:

Sacrosanta generalis Synodus Basile in Spiritu Sancto
legitimé congregata, universalem Ecclesiam reprasen-
tans, ad futuram rei memoriam. Rerum Ordine unionis
consequenda gratia olim per sacra conspecto Concilia,
et si nonnulla per ipsam sublatis disidiis provide ordina-
tas suum minime expleverint effectuum, ne tamen id,
quod super est, in recidivae contentionis s!ﬁrupulum res
laberetur, sed potius execulionis votive consequeretur
optatum, partes ei nostr@ solicitadinis impendere con-
gruit operose. Sane nuper pro parte charissimi Ecclesia
filii Joannis, Regis Castellxe et Legionis Illustris , necnon
dilecti Ecclesiz filii Magistri generalis Ordinis militaris
de Alcantara in Regnis et dominis pradicti Regis Caste-

lle et Legionis existentis, exhibita pelilio continebat,
10
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quod licet olim ipse, necnon Magistri generales ejusdem
Ordinis in Regnis, et dominiis prefalis existentes, quj
fuerunt pro tempore nonnulla forfalitia, castra, villas,
posessiones, jura et jurisdictiones, ac alia bona im-
mobilia ab ipsos Magistruum et Ordinem legifime spec-
tantia, per certos officiarios in Regho Portugallize te-
nueranl, rexerant et possederant, tamen causante exe-
crabili schismate in Ecclesia Dei superveniente , quod
prefatas Castellee et Legionis, necnon Portugallie Reg-
na diversis usbesse obedentiis effecit , factum extilit,
quod fortalitia, castra, ville, possesiones, jura, ju-
risdictiones et alia bona hujusmodi ab eisdem Magis-
tris et ordine alienatas , distracta, ac separata fuere:
et licet generalis Synodus Constantin®e, schisma pra-
falum erradicare Satagens, guedam inter alia capi-
tula, inter que illud etiam reperilur, quod omnia mem-
bra & suis capitibus causa schismaltis separata, distracta
et alienata eisdem capitibus unirentur et restituerentur,
inter partes contendentes observanda statuisse el ordi-
nasset et unio in DeiEcclesia, divina cooperante clemen-
tia, extitisset subsecuta ; tamen dicta membra & Magis-
tro praefato ac capiti suo restituta, unita et reintegrata
minime existunt. Quare pro parte ipsorum Regis et Ma-
gistri Nobis fuit humiliter supplicatum ut super hoc op-
portune providere dignaremur ; Nos igitur @a, qua per
dictam Synodum pro fidelium tranquillitate et fidei or-
thodox® incremento laudabiliter ordinata sunt, summo-
pere prosequi cupientes hujusmodi supplicationibus in-
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clinati. volumus et auctoritate universalis Ecelesiz decer-
nimus , staluimus ., atque ordinamus quod omnia et sin-
gula fortalitia, castra, ville, possesiones, atque membra
ac etiam jura, jurisdictiones et bona immobilia hujus-
modi, quae causantes chismate, ut premittitur, alienata
aut separata fuerint, preefato Magistro generali plenarie
et realiter restituantur, uniantur et reintegrentur, que
omnia et singula pramissa eidem tanquam Magistro ge- -
nerali et capiti auctoritate universalis Ecclesi@ tenore
presentium restituimus , upimus, incorporamus et rein-
tegramus. Volentes quod ipse et alii pro tempore exis-
tentes Magistr regimen et administrationem dictorum
fortalitiorum, castrorum, villarum, possesionum, jurium,
jurisdictionum et alioram bonorum in dicto Regno Por-
tugalie hujusmodi existentium, habeant, leneant, re-
xant , et possideant, prout, et quemadmodum Magistri
ipsi, ante exortum schisma praefatum, in1pso Regno Por-
tugaliz habuerunt, tenuerunt, rexuerunt et possiderunt
seu habere, tenere, regerz, et possidere debuerunt et
potuerunt. Et nihilominus venerabilibns Archiepiscopo
toletano et Placentin, ac Oxomen, Episcopis per haec scripta
comiftimus et mandamus quatenus ipsi vel duo ant nhus
eorum per se vel alium seu alios, prazmissa executioni de-
biti demandantes et solemniter publicantes, faciant quos
tunque; etiam de Ordine praefato, fortalilia, castra, villas,
possesiones, jura et jurisdictiones , ac alia bona hujus -
modi tenentes , debitas obedientiam et reverentiam, at-
que consueta servitio praedicto Magistro seu Administra-
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tori auctoritate praefata impendi; inducentes eundem et
pro tempore existentes Magistros hujusmodi, vel procu-
ratores suos eorum nominibus in corporalem possesio-
nem dictorum fortalitiorum , castrorum, villarum, pos-
sesionum, jurium, jurisdictionum, et partinentiarum
predictorum ; et defendentes inductos, amotis exinde
quibuslibet detentoribus ab eisdem; facientes quoque
eisdem Magistris de eorundem fortalitiorum, castro-
rom, villarum, possesionum, jurinmque et pertinen-
tiarum hujusmodi fructibus, redditibus, proventibus,
~juribus et obventionibus universis justa id , quod in tali-
bus ante exortum schisma hujusmodi fieri ac observari
consueverit, integre responderi. Contradictores per cen-
suram ecclesiasticam appellatione post posita compes-
cendo. Invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii
secularis. Non obstantibus contrariis quibuscumque seu
si aliquibus communiter, vel divisim a Nobis vel Sede
Apostolica vel alias sit indultum quod interdici, sus-
pendi, vel excomunicari non possint per litteras non fa-
cientes plenam et espressam ac de verbo ad verbum de
indulto hujusmodi mentionem. Nulli ergo omnino homi-
num liceat hanc paginam nostra voluntalis constitutio-
nis, ordinationis, restitutionis, unionis, incorporationis,
et reintegrationis infringere, vel ei auso temerario con-
trarie. Si quis autem hoc attentare praesumpserit indigna-
tionem omnipotentis Dei-et universalis Ecclesiae se noveril
in cursurum. Dat. Basilae pridic Idus Martii anno i nativita-
te Domini millesimo quadrigentesimo trigesimo octavo.
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Tambien ha ratificado el concilio de Trento esta
misma jurisdiccion en el capitulo XI de la sesion XXIV.
De manera que los que estimen en poco la confirmacion
de los diocesanos, que eran los mis interesados en con-
servar la jurisdiccion, y que se desprendieron de ella
libre y espontineamente, pueden quedar tranquilos al
ver la aprobacion que dispensaron los Pontifices; y los
que todavia abriguen alguna duda, no podrin ya hacer
ninguna objecion cuando vean las terminantes declara-
ciones de los concilios.